The al-Shicr al-Taclimi is seen to have a direct impact on the advancement of
knowledge during the Abbasid period until the present day.

Keywords: al-Shicr, al-Shicr al-Taclimi, Abbasid period

Pendahuluan

Zaman pemerintahan Kerajaan Abbasi berterusan untuk tempoh melebihi lima abad
bermula 132H/750M sehingga 656H/1258M, berbanding sebelumnya diperintah
oleh Kerajaan Umawiyyah yang hanya bertahan selama 91 tahun bermula 41H
(Philib Hitty 1952: 375-376). Perbezaan antara kedua-dua zaman ini dapat dilihat
apabila berlakunya pertembungan budaya yang lebih meluas antara masyarakat
arab Abbasi dengan pengaruh asing khususnya dari Parsi, Yunani, Rom dan India.